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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 »     10     2013 г.                  г. Енисейск                                                №    316 - п

Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного пространства на территории города Енисейск» на 2014 – 2016 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 44,46  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Утвердить муниципальную программу «Развитие информационного пространства на территории  города Енисейска» на 2014 – 2016 годы (прилагается).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.


3. Постановление вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                      А.В. Авдеев 

Почекутова Наталья Петровна,
(839195) 2-60-65
Приложение
к постановлению администрации города

от « 29 »  10  2013   № 316-п

Муниципальная программа города Енисейска
«Развитие единого информационного пространства на территории города Енисейска» на 2014 – 2016 годы
1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие информационного пространства на территории города Енисейска» на 2014 – 2016 годы



	Основания для разработки муниципальной программы


	ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановление администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель

Муниципальной              программы
	Отдел культуры спорта, и молодежных проектов администрации города Енисейска

	Соисполнители
Муниципальной              программы


	МБУ "Енисейский городской информационный центр"

	Перечень подпрограмм (отдельных мероприятий) муниципальной программы
	1. Информационное обеспечение  территории города Енисейска

	Цели муниципальной программы 


	Обеспечение информационной открытости и доступности с учетом актуальных потребностей гражданского общества, реализация государственных и общественных интересов в сфере информирования населения

	Задачи

муниципальной
программы


	Обеспечение информационного сопровождения всех сфер жизнедеятельности и государственной политики

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014- 2016 годы



	Целевые показатели

и показатели

результативности муниципальной
программы
	Приложение 1 к паспорту Программы

	Объемы и источники

финансирования

муниципальной
программы по годам

ее реализации в разрезе 

подпрограмм (отдельных мероприятий)
	Всего за счет средств муниципального бюджета:

в 2014 году -  1206,00 тыс. руб.;

в 2015 году -  1200,00 тыс. руб.;

в 2016 году -  1200,00 тыс. руб.



	Система организации контроля за исполнением Программы 
	Текущее управление и контроль за реализацией программы осуществляет администрация города Енисейска




2. Характеристика текущего состояния информационного пространства на территории муниципального образования город Енисейск 
В целях получения более полного доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления города Енисейска с июля 2005 года учреждено печатное средство массовой информации – еженедельная городская газета  «Енисейск-Плюс».
 В Уставе города данная газета определена как официальный печатный орган муниципального образования. Учреждение печатного СМИ позволяет публиковать муниципальные правовые акты и расширенные комментарии к ним, отслеживать работу органов местного самоуправления во всех направлениях, обеспечивая информационным сопровождением государственные преобразования и муниципальные целевые программы, затрагивающие интересы населения. Немаловажно, что газета «Енисейск-Плюс» позволяет заранее изучать общественное мнение по социально - значимым законопроектам, НПА местного значения, что снижает риск возникновения социального напряжения. 

В рамках взаимодействия органов местного самоуправления с институтами гражданского общества, общественным организациям города предоставляется возможность безвозмездно публиковать материалы, выражающие позицию по тем или иным вопросам, отношение к темам. 

Особое внимание газета уделяет информированию социально уязвимых слоев населения. Управлением социальной защиты населения, пенсионным фондом, Центром занятости подготавливаются проблемные материалы для категорий граждан. Специалисты по работе с обращениями граждан регулярно взаимодействуют с газетой: по результатам анализа наиболее острых тем обращений публикуются статьи, комментарии специалистов. 

Газета «Енисейск-Плюс» безвозмездно передается в библиотеки города, в приемные администрации города и городского Совета депутатов, в Совет ветеранов, городской архив, Молодежный центр, Культурный центр для свободного доступа граждан, не оформивших подписку или не имеющих возможности приобрести газету в розничной продаже. Кроме того, все экземпляры выпусков газеты, начиная со времени её создания, хранятся в организационном отделе администрации в оперативном свободном доступе для всех граждан, желающих ознакомиться с тем или иным НПА. 

Для обеспечения большей открытости и доступности информации действует интернет-сайт города Енисейска (www.eniseisk.соm). 

Структура сайта и перечни представленной информации полностью соответствуют 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления". Здесь представлены основные городские события, извещения, сообщения для юридических и физических лиц, наиболее важные НПА и многое другое. На сайте выставлены утвержденные регламенты муниципальных услуг, электронные формы и бланки заявлений. Также представлена структура органов местного самоуправления – сведения о городском Совета депутатов, об отделах и специалистах администрации с указанием адресов, телефонов и электронных адресов. Организована виртуальная приемная главы города. Вопросы, поступившие в адрес приемной, рассматриваются в порядке, действующем для обращений граждан. 

Для оперативного информирования населения о мероприятиях, рабочих совещаниях, сессиях городского Совета и т.п. в центральной части города установлено электронное информационное табло «Бегущая строка», а так же используется «Дорожное радио» (местный выпуск). 

По наиболее актуальным НПА, даются аналитически-разъяснительные материалы в газету «Енисейская правда», комментарии на телеканале «Енисей-регион»  и местном телеканале «Енисей-Информ ТВ». 

Общую координацию работы и реализацию единой политики в сфере информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Енисейска, формирование муниципальных информационных ресурсов и обеспечение прав граждан и хозяйствующих субъектов на свободный доступ к ним осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение «Енисейский городской информационный центр», созданное 28 октября 2010 года. Финансирование данного учреждения осуществляется строго в рамках муниципального задания за счет средств местного бюджета (в 2013 году - 1 млн. 60 тысяч рублей). 

Применение всех вышеуказанных способов и форм информирования населения посредством различных видов СМИ позволяет создать полноценное единое информационное пространство в городе Енисейске, что в полной мере обеспечивает оперативность, объективность и доступность информации для всех категорий жителей. 

3. Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения муниципальной программы, целевые индикаторы.

Цель программы:

Обеспечение информационной открытости и доступности с учетом актуальных потребностей гражданского общества, реализация государственных и общественных интересов в сфере информирования населения 

Задачи программы:

Обеспечение информационного сопровождения всех сфер жизнедеятельности и государственной политики.
Целевые индикаторы и показатели результативности муниципальной программы:

- сохранение объема публикации документов, постановлений, решений и т.п. администрации города; 

- сохранение объема публикации документов, постановлений, решений и т.п. городского Совета депутатов; 

- сохранение объема публикации документов и материалов подведомственных учреждений;

- расширение информационных рамок в освещении жизни города в СМИ и на сайте города;

- повышение качества информирования населения через газету, радио, сайт города и бегущую строку.
Срок реализации Программы - 2014-2016 годы.

 
4. Перечень программных мероприятий

     
     
В рамках Программы планируется осуществить комплекс мероприятий, которые позволят развивать единое информационное пространство на территории муниципального образования город Енисейск. 


Информационные проекты будут реализовываться по перечисленным ниже тематическим направлениям:

- модернизация и инновации в развитии города;
- реализации в области федеральных и областных жилищных программ, решения проблем ветхого и аварийного жилья, обеспечения жильем молодых семей, молодых специалистов на селе, развития ипотеки, реформирования жилищно-коммунального хозяйства, реализации программ, стимулирующих развитие строительного рынка;     
- реформирование местного самоуправления, деятельности органов местного самоуправления, опыта решения вопросов местного значения в процессе взаимодействия Правительства Красноярского края  и муниципального образования город Енисейск;

- реализации приоритетных национальных проектов и государственных программ;
- меры государственной поддержки социально незащищенных групп населения;
- меры, направленные на охрану труда, защиту трудовых прав граждан.
- меры органов государственной власти, направленные на обеспечение безопасности жизни населения; 
- защита здоровья, семьи и детства;
- формирование положительного , продвижение достижений города в межрегиональном сотрудничестве;
- сохранение духовного и исторического наследия и традиций разных народов, межнациональное согласие, взаимодействие национально-культурных объединений;
- о достижениях лучших работников в различных отраслях экономики и социальной сферы, талантливых людях, ветеранах труда, династиях, руководителях успешных предприятий и организаций, о ветеранах Великой Отечественной войны, тружениках тыла;
- об успехах одаренных детей и молодежи, о высоких результатах спортсменов; 
- законотворческая деятельность.

5. Механизм реализации муниципальной программы.
Финансирование мероприятий муниципальной программы  осуществляется  за счет средств муниципального бюджета и оказание платных услуг.
6. Управление программой и контроль за ходом ее выполнения. 


Текущее управление и контроль за реализацией муниципальной  программы осуществляет администрация города Енисейска

Приложение 1 

к паспорту МП «Развитие информационного пространства на территории города Енисейска»
 на 2014 – 2016 годы

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности 

(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности)

	№  
п/п
	Цели,    
задачи,   
показатели 

	Единица
измерения
	Вес показателя 

	Источник 
информации
	2012 
	2013
	2014
	2015
	2016

	Цель:      

Обеспечение информационной открытости и доступности с учетом актуальных потребностей гражданского общества, реализация государственных и общественных интересов в сфере информирования населения

	Задача: Обеспечение информационного сопровождения всех сфер жизнедеятельности и государственной политики.



	
	Целевые    показатели:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	%
	
	Ведомственная отчетность
	100
	100
	100
	100
	100

	
	сохранение объема публикации документов, постановлений, решений и т.п. городского Совета депутатов 


	%
	
	
	100
	100
	100
	100
	100

	
	сохранение объема публикации документов и материалов подведомственных учреждений


	%
	
	
	100
	100
	100
	100
	100

	
	 расширение информационных рамок в освещении жизни города в СМИ и на сайте города


	%
	
	
	10
	10
	15
	15
	15

	
	повышение качества информирования населения через газету, радио, сайт города и бегущую строку
	%
	
	
	10
	10
	15
	15
	15

	
	Показатель

результативности
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Сохранение минут ретрансляций радионовостей 
	Ед.
	
	
	9
	9
	9
	9
	9

	
	Увеличение количества льготных подписчиков


	Ед.
	
	
	-
	-
	20
	50
	50

	
	Увеличение количества платных подписчиков


	Ед.
	
	
	103
	107
	150
	200
	200

	
	Увеличение объема тиража 
	Ед.
	
	
	1000
	1000
	1000
	1200
	1200

	
	Увеличение количества распространяемых экземпляров по сети магазинов 
	Ед.
	
	
	800
	800
	800
	900
	900


Приложение 2 

к паспорту МП «Развитие информационного пространства на территории города Енисейска»
 на 2014 – 2016 годы

Целевые показатели на долгосрочный период

	№ 
п/п
	Цели,  
целевые 
показатели
	Ед. 
измер.
	2012
	2013
	2014
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель:   Обеспечение информационной открытости и доступности с учетом актуальных потребностей гражданского общества, реализация государственных и общественных интересов в сфере информирования населения 

	
	Целевой   показатель:


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	сохранение объема публикации документов, постановлений, решений и т.п. администрации города 


	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	сохранение объема публикации документов, постановлений, решений и т.п. городского Совета депутатов 


	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3
	сохранение объема публикации документов и материалов подведомственных учреждений


	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4
	 расширение информационных рамок в освещении жизни города в СМИ и на сайте города


	%
	10
	10
	15
	15
	15
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	1.5
	повышение качества информирования населения через газету, радио, сайт города и бегущую строку
	%
	10
	10
	15
	15
	15
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20


Приложение 3

к паспорту МП «Развитие информационного пространства на территории города Енисейска»
 на 2014 – 2016 годы

Перечень объектов капитального строительства  

(за счет всех источников финансирования)

	№ 
п/п
	Наименование  
объекта 
с указанием    
мощности и годов
строительства * 
	Остаток    
стоимости   
строительства 
в ценах контракта**
	Объем капитальных вложений, тыс. рублей

	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	по годам до ввода объекта

	
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	…..

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение  1 

к муниципальной программе   «Развитие информационного пространства

 на территории  города Енисейска» на 2014 – 2016 годы

Распределение планируемых расходов за счет средств городского бюджета по мероприятиям                                                              и подпрограммам муниципальной  программы 

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Развитие информационного пространства

 на территории  города Енисейска
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	1206,00 
	1200,00 
	1200,00 
	3 606,00 

	
	
	в том числе по ГРБС:
	X
	X
	X
	X
	 
	 
	 
	

	
	
	Отдел культуры, спорта и молодежных проектов администрации города Енисейска
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	

	Обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) МБУ «ЕГИЦ»  на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	всего расходные обязательства по мероприятию
	
	
	
	
	1206,00
	1200,00
	1200,00
	3606,00

	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	 
	 
	 
	

	
	Отдел культуры, спорта и молодежных проектов администрации города Енисейска
	015
	1204
	0918457
	611
	1206,00
	1200,00
	1200,00
	3606,00


Приложение 2 

к  муниципальной программе  «Развитие информационного пространства

 на территории города Енисейска» на 2014 – 2016 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Енисейска   с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Муниципальная  программа

 
	Создание единого информационного пространства на территории города Енисейска на 2014 – 2016 годы


	Всего                    
	1206,00 
	1200,00 
	1200,00 
	3606,00 

	
	
	в том числе:             
	 
	 
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	- 
	- 
	- 
	- 

	
	
	краевой бюджет           
	- 
	- 
	- 
	- 

	
	
	местный бюджет              
	1206,00 
	1200,00 
	1200,00 
	3606,00 

	
	
	 внебюджетные  источники                 
	 
	 
	 
	 

	
	
	юридические лица


	 
	 
	 
	 

	Подпрограмма 1
	Информационное обеспечение  территории города Енисейска
	Всего                    
	1206,00 
	1200,00 
	1200,00 
	3606,00 

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	 местный  бюджет (**)            
	1206,00 
	1200,00 
	1200,00 
	3606,00 

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	юридические лица


	
	
	
	


Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие информационного пространства
 на территории  города Енисейска» на 2014 – 2016 годы
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе города Енисейска

	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной  услуги (работы), тыс. руб.

	
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:  Информационное обеспечение населения

	Показатель объема услуги (работы):

	Подпрограмма 1


	Информационное обеспечение  территории города Енисейска
	
	1206,00 
	1200,00 
	1200,00 
	3606,00 

	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения МБУ «ЕГИЦ»
	
	
	
	
	

	сохранение объема публикации документов, постановлений, решений и т.п. администрации города 
	100
	100
	100
	100
	100
	
	
	
	
	

	сохранение объема публикации документов, постановлений, решений и т.п. городского Совета депутатов 
	100
	100
	100
	100
	100
	
	
	
	
	

	сохранение объема публикации документов и материалов подведомственных учреждений


	100
	100
	100
	100
	100
	
	
	
	
	

	 расширение информационных рамок в освещении жизни города в СМИ и на сайте города


	10
	10
	15
	15
	15
	
	
	
	
	

	повышение качества информирования населения через газету, радио, сайт города и бегущую строку
	10
	10
	15
	15
	15
	
	
	
	
	


